
Uchwała Nr 48/10
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 22 marca 2010 roku

w  sprawie  skargi  Pani  M.  W.  z  dnia  19  stycznia  2010  r.  na  akt  prawa
miejscowego  –  rozporządzenie  Nr  3  Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia  
13  lutego  2007  roku  w  sprawie  Warszawskiego  Obszaru  Chronionego
Krajobrazu

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm. 1), w związku z art. 54
§  2   ustawy  z  dnia  30  sierpnia  2002  r.  Prawo  o  postępowaniu  przed  sądami
administracyjnymi  (Dz.  U.  Nr  153,  poz.  1270,  z  późn.  zm.2)  –  uchwala  się,  
co następuje:

§ 1.

Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie odpowiedź
na skargę  Pani  M.  W. z  dnia  19  stycznia  2010  r.  na  akt  prawa  miejscowego  –
rozporządzenie Nr 3 Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 lutego 2007 roku w sprawie
Warszawskiego  Obszaru  Chronionego  Krajobrazu, w  brzmieniu  określonym  w
załączniku do uchwały.

§ 2.

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu skarżącej.

§ 3.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r.  
Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 94,  
poz. 788, Nr 169, poz. 1417, Nr 250, poz. 2118, z 2006 r. Nr 38, poz. 268, Nr 208, poz. 1536, Nr 217, poz. 1590, z 2007 r.  
Nr 120, poz. 818, Nr 121, poz. 831, Nr 221, poz. 1650, z 2008 r. Nr 190, poz. 1171, Nr 261, poz. 1367, oraz z 2009 r. Nr 53,
poz. 433, Nr 144, poz. 1179, Nr 216, poz. 1676, Nr 221, poz. 1736.



Uzasadnienie

W  dniu  11  marca  2010  r.  wpłynęła  do  Departamentu  Środowiska  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie  od
Przewodniczącego  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  Pana  Roberta
Soszyńskiego,  skarga  Pani  M.  W.  z  dnia  19  stycznia  
2010 r. na akt prawa miejscowego – rozporządzenie Nr 3 Wojewody Mazowieckiego
z  dnia  13  lutego  2007  r.  w  sprawie  Warszawskiego  Obszaru  Chronionego
Krajobrazu, która została przekazana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
w Warszawie przez Wojewodę Mazowieckiego w dniu 15 lutego 2010 r.

Wojewódzki  Sąd  Administracyjny  wystąpił  do  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego o udzielenie odpowiedzi na skargę i nadesłanie jej wraz z oryginałem
skargi i aktami administracyjnymi.

Skarżąca wzywa do usunięcia naruszenia prawa w trybie art. 44 ust. 1 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2001 r.
Nr 80, poz. 872, z późn. zm. – akt już nieobowiązujący) oraz na podstawie art. 53 § 2
ustawy  z  dnia  30  sierpnia  2002  r.  Prawo  o  postępowaniu  przed  sądami
administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270, z późn. zm.).

Działka o nr ew. xxx obręb xxx w Dzielnicy Wawer m. st. Warszawa, której
Skarżąca jest  właścicielką znajduje się w strefie „zwykłej” Warszawskiego Obszaru
Chronionego Krajobrazu, gdzie zostały wprowadzone określone zakazy, jednakże,
zgodnie z § 6 ust. 2 zaskarżanego rozporządzenia, zakazy te nie dotyczą ustaleń
wynikających z obowiązujących w dniu wejścia w życie rozporządzenia miejscowych
planów  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  decyzji  o  warunkach  zabudowy.
Oznacza  to,  że  przedmiotowa  działka  pozostała  w  gospodarczym  wykorzystaniu
sprzed  wejścia  w  życie  przedmiotowego  rozporządzenia.  Nie  stała  się  więc
bezwartościowa jak twierdzi Skarżąca.

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie nie posiada
dokumentacji sprawy Skarżącej.

Proponuje  się  przekazać  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  
w  Warszawie  odpowiedź  na skargę  Pani  M.  W.  z  dnia  19  stycznia  
2010 r. na akt prawa miejscowego – rozporządzenie Nr 3 Wojewody Mazowieckiego
z  dnia  13  lutego  2007  roku  w  sprawie  Warszawskiego  Obszaru  Chronionego
Krajobrazu, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

Treść  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  i  załącznikiem  podlega  doręczeniu
Skarżącej.

Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu
Województwa Mazowieckiego.


